Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
de la Universidad Tecnologica de San Luis Potosi

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDOORES
No. UTSLP-005-2020

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En Rancho Nuevo, Soledad de Graciano Sanchez. S.L. P; siendo las 10:00 horas del dia 04 de Octubre del afio 2020, dia y
hora sefalados, para que tenga verificativo la JUNTA DE ACLARACIONES, de conformidad con el calendario de
Actividades sefialado en las bases de la invitacion No. UTSLP-005-2020 para la Adquisicion de un Sistema de Organizacién
Archivistica; encontrandose presentes por la Universidad, los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
servicios, personas que dan legalidad a la presente.

Para iniciar el acto la C.P. Ma. Isabel Silva Ramirez, Suplente del Presidente Ejecutivo del Comité de Adquisiciones
Arrendamientos y Servicios, menciona que se recibieron preguntas de los proveedores participantes, a las cuales se les da
respuesta de la siguiente forma:

COLEGIO MEXICANO DE ARCHIVOLOGIA, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1.- ;Los trabajos para realizar los procesos técnicos en los expedientes de rectoria se efectuara de manera
presencial en instalacicnes de la UTSLP? , y de ser afirmativo sen que horario y dias de la semana podra laborar nuestro
personal en sus instalaciones?

RESPUESTA: Si se efectuara de manera presencial en instalaciones de la UTSLP. Los dias y horarios se revisaran con el
proveedor adjudicado, considerando que la Universidad tiene holgura por estar vigilada las 24 hrs.

PREGUNTA 2.- ;El responsable de TI, sistemas o informatica que tiene bajo su responsabilidad los servidores y redes,
nos dara todas las facilidades y accesos para realizar la instalacion del Sistema de Gestion Documental para poder cumplir
en tiempo?

RESPUESTA: Es correcto

PREGUNTA 3.- ;cuentan con un servidor disponible con Windows server 2012 en adelante o en su lugar con Linux, y qué
caracteristicas tiene el servidor?
RESPUESTA: Si contamos con él, Windows Server 2019 Standard 8 Gb de Ram 130 Gb Libres en Disco Duro.

PREGUNTA 4.- s habra un responsable del contrato que facilite la comunicacién entre el proveedor y las autoridades de la
UTSLP?, en el entendido que se requiere para algunos de los trabajos estipulados en la convocatoria la participacion de
algunos funcionarios, o bien se requerira la coordinacién de actividades.

RESPUESTA: Quien coordinara los trabajos de Archivo ser4 la Srita. Martha Leticia Zavala Rodriguez.

PREGUNTA 5.- ; Las reuniones que se requieran con los funcionarios de la UTSLP podran ser realizadas por
videoconferencia aportada por el proveedor?
RESPUESTA: Si, podran realizarse por videoconferencia

PREGUNTA 6.- ,En caso de los trabajos presenciales, existen medidas de prevencién por el Covid-19, fuera de las
habituales o recomendadas por la autoridad que el proveedor requiera implementar?

RESPUESTA: La Universidad se rige por lo sefialado en el Acuerdo publicado el 29 de mayo de 2020 en el Diario Oficial
de la Federacion, por la Secretaria de Salud mediante el cual se establecen los Lineamientos Técnicos Especificos para la
Reapertura de las Actividades Econdmicas y tomando en consideracién en todo momento los lineamientos que prescribe la
Autoridad Sanitaria del Estado ante la emergencia del COVID-19. Sin embargo el proveedor podré implementar medidas de
prevencion que considere necesarias con el personal que pertenezca a su empresa.

PREGUNTA 7.- ; La propuesta puede incluir pagos parciales contra entregables?
RESPUESTA: Es correcto, se podra presentar una propuesta de pagos contra entregables parciales por etapa, a entera
satisfaccion de la Universidad en cada entregable.

Acto continuo y no existiendo otro asunto que tratar, se da por terminada esta junta declarando cerrada la presente acta
siendo las 10:30 horas del mismo dia de su inicio, senalando a la vez que el miércoles 11 de noviembre de los actuales en
punto de las 10:00 horas, se realizara el acto de presentacién y apertura de propuestas de las ofertas de los proveedores
que hayan sido recibidas antes de este acto; firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron para su constancia
legal, previa lectura de la misma.
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C.P. LEUN'O:ZRIVERA PEREZ
Presidente Honoraria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
De la Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi
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C.P. MARIATSABEL SILVA RAMIREZ
Suplente del Presidente Ejecutivo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnologjca de San Luis Potosi

LIC. SANDRA PAULINA GOMEZ PUENTE
Secretaria Ejecutiva del Comité _?/e Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi
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C.P. PATRICIA E. ROMO MARTINEZ
Encargada de Administracion y Finanzas

MARTHA LETICIA ZAVALA RODRIGUEZ
Asesor Técnico

PR%VEEDORES QSISTENTES

Lik. Quintin Osorio Huacuja
COLEGIO MEXICANO DE ARCHIVOLOGIA, S.A. DE C.V.

Miguel Angel Dia e6n Gonzalez
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Nora Elsa Lopez Guerrero
SOLUCIONES EN ARCHIVOS

i LIC. EDGAR EDUARDO GARCIA CONTRERAS
Representante del Organo Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la SEGE
“La participacién del Organo de Control tendré como propésito constatar |a celebracién de los actos o eventos, por lo que no deberé de
entenderse bajo ninguna circunstancia que significa la validacién del mismo, quedando a salvo sus facultades de revisién y verificacion,
antes, durante o con posterioridad a la realizacion de dicho acto o evento”.







